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Už od středy 11. září varovali meteo-
rologové a hydrologové před velkým 
úhrnem srážek, které povedou ke zvý-
šeným hladinám řek, někde až ke 3. 
povodňovým stupňům. Nejvíce mělo 
být zasaženo Jesenicko a částečně také 
náš region. Při pohledu do koryta řek 
se těmto předpovědím těžko věřilo, 
ale nikdo nechtěl nadcházející situaci 
podcenit. Naši pracovníci začali čistit 
odvodňovací žlaby, kanály, vpustě 
apod. Hasiči plnili pytle s pískem. 
Všichni jsme oprášili potřebné kon-
takty tak, abychom byli připraveni.

Od pátku jsme pečlivě sledovali před-
povědi s úhrnem srážek a samozřejmě 
také výšku hladiny v Bečvě, Kněhyni 
i Bacovském potoku. Vedení Rožnova 
pod Radhoštěm předávalo informace 
všem starostům mikroregionu a nám 
to moc pomáhalo. Občané, kteří se 
obávali zatopení svých nemovitostí si 

vyzvedávali pytle s pískem.  V pátek 
večer začalo intenzivněji pršet, ale 
v sobotu dopoledne byla situace 
v naší obci klidná. 

O víkendu 14. a 15. září 
prolétla i naší obcí velká 
voda. Jak vše probíhalo, 
jak jsme to zvládli a máme 
nějaké škody? 
Pojďme se na to společně 
podívat.

Velká voda očima 
místostarostky
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10. číslo 
Říjen 2024

Bečvanský 
Poťáp
str. 5

Vybíráme ze zasedání 
zastupitelstva
5. září 2024
str. 3

Čištění propustku.
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Odpoledne přišly ze Zubří prv-
ní zprávy o vylitém potoku, 
v Poličné byly cesty pod vodou, 
Bečva v Rožnově na 1. SPA. 
Naši hasiči vyjížděli k prvním 
zatopeným sklepům a ucpaným 
propustkům v okolních obcích.

Zlom přišel v noci ze soboty na neděli. 
Problémy působila voda stékající 
z lesů a svahů. Z vyschlých potůčků 
a korýtek byly najednou řeky. Po půl-
noci začala hladina Bečvy strmě stou-
pat, vyhlásili jsme 3. SPA stejně jako 
okolní obce a Rožnov pod Radhoštěm. 
Kontrolovali jsme mosty i lávky, aby 
se pod nimi nehromadilo dřevo nebo 
jiné naplaveniny. Na několika místech 
hasiči odkláněli proudy vody, které 
ohrožovaly blízké nemovitosti. Ráno 
Bečva kulminovala, když se na něko-
lika místech začala vylévat ze svých 
břehů. Naštěstí bez vážnějších důsled-
ků a v pravý čas začala hladina klesat.

V neděli dopoledne přestalo pršet. 
Voda pomalu začala opadávat. Hasiči, 

Jejich nasazení je obdivuhodné 
a je uklidňující, že se na ně může-
me spolehnout. Zároveň vím, že 
ani další víkend neodpočívali, ale 
jeli pomáhat na Jesenicko, které 
bylo zasaženo katastrofickými 
povodněmi. Máte můj obdiv. 
Dále bych chtěla poděkovat všem 
zaměstnancům obce, někteří byli 
v terénu celý víkend nebo pomáha-
li informovat občany. Poděkování 
patří také fotbalistům, kteří svě-
domitě hlídali propustek u nového 
hřiště, který se v minulosti ucpával. 
Naštěstí k tomu letos nedošlo. 
Velké poděkování jde také za paní 
Langrovou z Bacova, za úžasnou 
sladkou podporu pro hasiče.

místostarostka
Alena Srovnalová

kteří byli od sobotního rána v po-
hotovosti, odčerpávali sklepy, čistili 
příkopy i jímání vody. V pondělí naši 
zaměstnanci začali čistit znečištěné 
komunikace a ucpané propustky. 
Opět jim pomáhali i hasiči se svou 
technikou. V médiích jsme mohli 
sledovat hrůzu, která postihla severní 
Moravu i jiné obce. K Prostřední Bečvě 
byla tentokrát příroda vstřícnější.

V obci jsme evidovali asi 15 zatope-
ných sklepů, dále zatopené komu-
nikace a sesuvy půdy, poruchy na 
veřejném osvětlení, vývraty stromů 
a zničené stany u výletiště 
v Kněhyních. Přibližně týden 
jsme měli problémy s pitnou vo-
dou, která tekla zakalená a do-
poručovali jsme ji k pití převařit. 
Některé domácnosti měly problém 
s dodávkou elektrické energie.

Závěrem bych chtěla podě-
kovat členům Jednotky dob-
rovolných hasičů Prostřední 
Bečva v obou družstvech. 

Chvilka odpočinku pro hasiče. Čištění propustku u cesty na Pustevny.

Bezejmenný potok, který teče  
z Adámek a vlévá se do Bečvy.

Bečva na dolním konci v neděli ráno.
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Čištění propustku u cesty na Pustevny.

Rekonstrukce přípravny jídla v MŠ Kněhyně.

● Vybíráme 
ze zasedání 
zastupitelstva 
5. září 2024

a výstavbu nové - stejný nebo odlišný 
vzhled. Je ukončen výběr dodavatele 
popelnic na tříděný odpad. Více o akci 
na straně 4. Nové webové stránky 
obce – máme vybranou firmu, řešíme 
design. Získali jsme 70% dotaci na 
provoz informačního centra Brána 
Pusteven, za kterou pořídíme 2x skříň 
do Íčka, 2x skříň do skladu, dotykovou 
pokladnu a  školení. Ze Zlínského kra-
je jsme získali 50% dotaci na kulturní 
aktivity „Letní náves“, které proběhly 
v prázdninových měsících (divadla 
pro děti, koncerty, deskohraní apod.). 

◼ Projektové dokumentace. 
Prověřujeme možnosti vybudování 
nových bytů. Sešli jsme se s architekty 
nad předběžným návrhem a podali 
jsme žádost o dotaci a projektovou 
dokumentaci z programu „Dostupné 
bydlení“. Předpokládáme vybudování 
dvou bytových domů se šesti  
a devíti byty v lokalitě nad jízdárnou. 
Tréninkové hřiště pro hasiče – pro-
jektová dokumentace včetně zázemí 
byla předána hasičům ke konzultaci. 
Projekt obsahuje tréninkové hřiště 
včetně tartanové 100 m dráhy  
a prostor pro požární útoky, dvě gará-
že, toalety, šatny a dvě sprchy, sklad, 
bufet s krytým sezením a zázemím  
a parkoviště. Objekt bude na sezónní 
využití. V návrhu počítá  

s malou integrovanou tribunou - od-
počinkovým prostorem pro diváky. Po 
zapracování připomínek se dokončí 
projektová dokumentace. Předběžný 
odhad na rozpočet je 25 mil. Kč. 

◼ Semafor u požárního domu 
 - prověřujeme možnost instalovat 
semafor u přechodu pro chodce  
u požárního domu. Díky realizovaným 
stavebním úpravám v křižovatce  
a zkrácením přechodu, by dle projek-
tanta bylo reálné semafor umístit.

◼ Nákup pozemků – zastupite-
lé schválili nákup pozemků 
v Bacově z důvodu plánované 
výstavby tlakové stanice pro pro-
dloužení vodovodního řadu. 

◼ Prodej RS Kotouč – zastupitelé byli 
informování o aktuální prodejní ceně 
rekreačního areálu v Kněhyních. Po 
krátké diskusi se dohodli na termínu 
mimořádného zasedání zastupitel-
stva a to ve čtvrtek 10. října, kde 
se rozhodnou o případné koupi.

 

místostarostka
Alena Srovnalová

Obecní úřad informuje

◼ Narovnání hranic s Horní Bečvou. 
Východní hranice katastru Prostřední 
Bečvy sousedící s Horní Bečvou  
v úseku od Zavadilky po Skokana vede 
často přes pozemky i domy jednot-
livých nemovitostí. Občanům toto 
dělá potíže – polovinu zahrady mají 
na Horní Bečvě a řídí se jejich územ-
ním plánem a druhou polovinu mají 
na Prostřední Bečvě a řídí se naším 
územním plánem. Z toho důvodu 
jsme vešli v jednání s Horní Bečvou, 
abychom hranice narovnali a ta pro-
bíhala středem komunikace. Starosta 
sdělil, že Horní Bečva s tímto narov-
náním souhlasí a budeme dál pokra-
čovat v tomto dlouhodobém úkolu.

◼ Smlouvy se zhotovitelem cy- 
klochodníku do Kněhyň. Na kon-
ci června jsme vysoutěžili stavbu 
cyklochodníku do Kněhyň (Zavadilka 
– odbočka ke Kotouči) včetně šesti 
autobusových zastávek a přístřeš-
ků. Vysoutěžená cena 63,282 mil. 
Kč je cca o 30% nižší než rozpočto-
vaná cena. Nejnižší nabídku podala 
firma Porr a stala se tak vítězem. 
Staveniště budeme předávat v průbě-
hu listopadu. Hlavní stavební práce 
budou provedeny v roce 2025.

◼ Investiční akce.  V průběhu prázd-
nin byla zrekonstruována přípravna 
jídla v MŠ Kněhyně – elektřina, plyn, 
dlažba, nerezový dřez. V ZŠ dostavěna 
chodba před WC z důvodů požadavků 
Krajské hygienické stanice. Vstupní 
dveře budou v nejbližší době vymě-
něny. Výsadba zeleně u autobusové 
zastávky u Požárního domu  
(6 ks jeřábů ve směru na Horní Bečvu 
a keře) proběhne na podzim. Dále 
vyměníme bylinný záhon u vstupu 
do MŠ střed. Rekonstrukce kapličky 
u Hrušky - vzdali jsme se dotace, díky 
neuznatelným nákladům (přesun, 
mikropiloty) byla nicotná. Ve spolu-
práci s farníky prověřujeme zbourání 
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● Nádoby na tříděný 
odpad

Obec Prostřední Bečva byla úspěšná  
s žádostí o dotaci na nákup nádob  
na tříděný odpad. Budeme pořizovat 
14 ks 1 100l kontejnerů na sklo  
a 240 l nádoby na plast, pa-
pír a bioodpad. 

Na konci srpna jsme vysoutěžili  
dodavatele popelnic, které nám  
budou doručeny na začátku listopadu. 
Od ledna 2025 rušíme  
u většiny domácností pytlový sběr. 
Každá domácnost dostane 
zdarma od obce tři nové po-
pelnice na tříděný odpad. 

Popelnice o objemu 240l budou černé, 
pouze část víka bude barevně odli-
šená dle daného druhu odpadu. 
Nově budeme likvidovat také  
bioodpad z domácností. 
Zástupce domácností si budou 
popelnice vyzvedávat od poloviny 
listopadu. Přesný termín a místo 
výdeje zveřejníme  
v příštím čísle zpravodaje. 

Domácnosti, které jsou prokazatelně 
mimo svozovou trasu budou nadále 
odevzdávat SKO i tříděný odpad  
(plast, papír) v pytlích. Sklo  
se bude odevzdávat pouze do černých 
kontejnerů se zeleným víkem, které 
budou rozmístěny po celé obci.

SR

Svoz odpadů v říjnu
Popelnice – netříděný odpad: 
14. 10. – 15. 10., 29. 10. (pouze 
v úterý)

Plast a nápojový karton
● žlutý - 9. 10.(ST), 21. 10.

Papír ● modrý - 7. 10. 
Sklo ● zelený - 7. 10.

Chtěli bychom poděkovat našim 
hasičům z Prostřední Bečvy 
avou pomoc při povodních, kdy 
u nás, v rodinném domě 
v Bacově, odčerpali rychle stoupa-
jící vodu ve sklepě. Velké DÍKY

Chtěla bych nabídnout službu 

mobilní pedikúry 
všem těm, kdo nemá čas a má rád 
upravená, zdravá a pěkná chodidla.
Přijedu k vám domů.
Hodinová relaxace v pohodlí 
vašeho domova.
Bližší info na čísle: 737 637 757

Těším se na vás Alice 

● Stavební práce na 
místní komunikaci 
ve středu obce
Upozorňujeme občany, že od 
7. října proběhne výměna části 
povrchu na páteřní místní 
komunikaci 03c, která vede od 
základní školy k obecnímu úřadu.
V úseku od potravin 

Hruška až po odbočku 
k řadovkám bude kompletně vymě-
něn povrch komunikace. Zároveň 
probíhají nutné výměny ventilů 
na vodovodním řadu, který vede 
v tělese komunikace. Práce bu-
dou probíhat za provozu, který 
bude sveden do jednoho pruhu.

Děkujeme za pochopení.

INZERCE

● Poděkování
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Akce na 
Prostřední Bečvě

● Bečvanský poťáp

V sobotu 7. září se uskutečnil již 
třetí ročník Bečvanského poťápa 
aneb přejezd na kole a tragači po 
lávce přes náš koupací biotop. 
Akce začínala ve dvě hodiny odpole-
dne a areál koupaliště brzy zaplnilo 
více než 300 návštěvníků, kteří se 
těšili na krkolomné pády do vody.

Startovalo se soutěží dospělých na 
kole, kde startovací listina čítala 
téměř 30 odvážlivců. Krásné putovní 
poháry vyrobené místním umělcem 
Karlem Raabem čekaly na své nové 
majitele, a tak se mohlo začít jez-
dit a padat. Oba předchozí ročníky 
vyhrál Kamil Bartoš, který tak byl 
velkým favoritem. Třetí vítezství 
však nepřidal, protože skončil 
o pouhého půl metru třetí za druhým 
Martinem Lejskou ml. Vítězství získal 

a jako jediný z dospělých přejel na 
kole celou lávku Lukáš Ondryáš.

Poté se již na start postavil první 
z 10 účastníků kategorie do 18 let. 
Zde byl bezkonkurenční a zaslou-
žené vítězství získal Vítek Hrstka. 
Na druhém místě se umístil Šimon 
Hurta a třetí skončila Ema Hurtová.

Poslední kategorií, která čítala 25 
soutěžních týmů, byl přejezd  dvojic 
na tragači. Zde již lávku přešlo celkem 
deset týmů, takže musel rozhodo-
vat čas. V čase 1 minuta 10 sekund 
lávku přešli a na třetím místě skončili 

Simona Krutilová a Pavel Janíček. 
O pět sekund rychleji si s časem 1:05 
druhé místo zajistili loňští vítězové 
Robert Malina s Martinem Lejskou 
ml. Novými šampiony v disciplíně 
tragař se s časem 56 sekund stali 
Roman Petřek s Michalem Mikešem.

Počasí bylo celé odpoledne naprosto 
ideální a vysmáté tváře návštěvníků 
potvrzovaly, že  
i třetí ročník Bečvanského poťá-
pa se nadmíru vydařil.

RG
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● O Valašský 
STRZUB

Společná TRadice Z Údolí Bečev se 
nesla v bojovně přátelské atmosféře 
a všichni toužili po vítězství. Naše 
družstvo z Prostřední Bečvy sice 
neobhájilo loňské prvenství, ale stří-
brná příčka je taky dobrá. Zvítězilo 
Hutisko-Solanec, třetí místo obsadila 
Dolní Bečva a bramborovou medai-
li si odnesla Horní Bečva. Všichni 
soutěžící i diváci si určitě užili utkání 

v soutěži netradičních dovedností 
a už dnes se těšíme na další klání. 
Vám, kteří jste se nemohli zúčastnit, 
přinášíme z tohoto klání fotoreportáž 
Mirky Plánkové a další fotky můžete 
zhlédnout na internetových stránkách 
naší obce, případně na facebooku.

zpracovala
Adéla Opletalová

V sobotu 24. 8. se na nově 
zrekonstruovaném hřišti na 
Prostřední Bečvě uskutečnil 
druhý ročník klání čtyř 
družstev z Prostřední, 
Horní, Dolní Bečvy 
a Hutiska – Solance. 

I letos nám počasí přálo 
a tak se na klání čtyř 
družstev přišla podívat 
spousta diváků.
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● 20. Valašský 
orienťák a miniFEST 
- derniéra

našim Zekonem a stálicí se stává Petr 
Cholasta – 19/20 účastí! Pokud jste 
jeli ve stejné kategorii jako Lubor 
Grigorescu, častokrát jste měli dů-
vod k odsouzení k nezdaru hned na 
startu – 13 účastí / 11x na bedně / 7x 
na prvním místě! Za celou dobu se náš 
tým docela měnil a hlavně rozrůstal, 
ale bohužel se na nás dívají  
i kamarádi shora. Tím jim posíláme 
vzpomínku a pozdrav tam nahoru.

Jak to probíhalo letos? 
Hned od rána kolem nás putovaly 
bouřky, ale první slzy z nebe na nás 
dopadly až těsně před vyhlášením 
těch nejlepších. Startem a pak i cílem 
projelo 93 borců a borkyň  a na dět-
ském závodě pak úžasných 60 dětí,  
z toho 9 vyrazilo do závodu s mapou! 
Nejvíc si s mapou tykal Radek Vala 
(1880 b.) z kategorie Muži. Poslední 
roky nejnašlapanější kategorii Muži 
nad 40 let ovládl místní borec Ivan 

Stopka (1615 b.). Coby nejlepší zástup-
kyně něžného pohlaví byla kategorie 
žena+žena a to Zuzka Cholastová  
a Lenka Kokošková s krásnými 1465 b.

Když to byla derniéra, rozhodli jsme 
se uspořádat opět miniFEST a v plánu 
bylo “nasadit” čtyři interprety a kape-
ly. Asi jsme vybrali počáteční štěstí na 
dobré počasí, nebo to bylo tak dojem-
né, že začalo nebe plakat, ale večer byl 
tak trochu soukromou ppp-párty. Ale i 
tak si to všichni, co byli, náramně užili.

Ještě jednou všem moc velké díky! 
Nikdy to není o člověku, ale o bandě  
a na tu jsme/jste měli štěstí, tak jsem 
na nás všechny moc hrdý  
a právem se poplácejte po rameni!!!

.

Olin Klika

Letošní derniéra a velké 
zakončení dvou dekád 
je za námi. Na úvod moc 
děkujeme za podporu a že 
jste za námi chodili! 

Chuť poprat se se sebou a s nástraha-
mi cest, luk, hájů a mapy si za celou 
dobu našlo okolo 2300 závodnic  
a závodníků a do toho přes 900 našich 
malých nadějí do budoucna. Přičemž 
nemalá část začala jako dětským závo-
dem a pak se tak nějak ocitla  
v hlavním závodě. Byli a jste úžasní! 
Ať jsou rekapitulace kompletní, tak 
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● Pohádkový les 
2024

konci cesty si pak mohli vybrat odmě-
nu – letos například knihy, sušenky 
či další drobnosti. Každý účastník byl 
ještě odměněn dřevěnou medailí.
V samotném areálu SDH Kněhyně bylo 
mnoho aktivit pro děti, které vyčkáva-
ly na vstup do lesa – airbrush tetování, 
korálkování, malování na textilní taš-
ky, hrátky s bublinami, tancování, zpí-
vání – tedy o zábavu opravdu nebyla 
nouze. Nemůžeme zapomenout také 
na občerstvení, které zajistili Tomáš 
Hollain a paní Zajícová – děkujeme.
Letošní pohádkový les se opravdu 
podařil, avšak nemohl by se usku-
tečnit bez našich dobrovolníků a 
sponzorů. Tímto děkujeme všem, 
kteří se podíleli na zdárném prů-
běhu této velké akce – vždyť letošní 
ročník totiž navštívilo přes 180 dětí! 
Díky štědrým sponzorům si letos 

všechny děti mohly vybrat krásné 
odměny – za finanční a věcné dary 
děkujeme obcím Prostřední a Horní 
Bečva, firmám Robe, Yomax, Rolf 
Antikor, Pila Solánský, Areál Zavadilka 
a místním spolkům  Český červený 
kříž Prostřední Bečva a SDH Kněhyně. 
Již teď plánujeme, jak bychom mohli 
Pohádkový les 2025 ještě vylepšit 
a doufáme, že se na něm v příštím 
roce všichni znovu shledáme. Po 
celý rok samozřejmě pokračujeme 
v další činnosti, zejména v akcích 
pro rodiny s dětmi. Pro aktuální 
informace sledujte náš Facebookový 
profil Kordulky a Zpravodaj obce.

Za Kordulky
Barbora Maléřová

Poslední prázdninovou 
sobotu, tedy 31. srpna od 
15 hodin, se v kněhyňských 
lesích zase po roce objevily 
pohádkové bytosti. Proč? 
Uskutečnil se zde šestý 
ročník Pohádkového lesa, 
akce pro malé i velké – akce 
pro celou rodinu. Shrňme si 
v pár následujících řádcích, 
co všechno jsme na 
letošním ročníku zažili.

Pohádkový les se konal jako každý rok 
ve Výletišti v Kněhyních a v přileh-
lém lese, kterým vedla krásná stezka 
se šesti stanovišti s úkoly různých 
obtížností. Na prvním stanovišti děti 
přivítala liška s čápem a děti jim mu-
sely pomoci přeskládat fazolky nebo 
kuličky cizrny do nádob. Na dalších 
stanovištích děti zkusily předběhnout 
zajíce, najít ukrytá lesní zvířátka, 
uhasit oheň, ulovit rybičky nebo přejít 
kamennou hráz přes potok. Za splnění 
úkolu získali účastníci razítko a na 
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PROCHÁZKA Č. 3 
(sobota 26. 10. 2024 10:00)
Druhý den se mohou návštěvníci 
účastnit komentované procházky 
kolem sochy Radegasta. Populárně-
naučný výklad se bude týkat pře-
devším přírodních krás Pusteven 
a obecně Beskyd, a to jak přírody 
živé, tak i neživé. Účastníci se 
mimo jiné dozví, jak vznikla jesky-
ně Cyrilka, proč je na Pustevnách 
zrovna socha Radegasta nebo zda 
beskydským lesům hrozí kůrovcová 
kalamita podobná té šumavské.  
Procházka je dlouhá 2,5 km, při-
čemž většina trasy vede po zpev-
něných cestách. Krátký úsek vede 
v prudším svahu po lesní pěšince. 

Procházka začíná v informačním 
centru Brána Pusteven v 10:00.

Odkaz na trasu: https://
mapy.cz/s/nupobovame 

PROCHÁZKA Č. 4 
(sobota 26. 10. 13:00)
Druhá sobotní komentovaná procház-
ka bude rovněž zaměřena především 
na přírodní bohatství Pusteven 
a Beskyd, avšak trasa procházky bude 
jiná. Účastníci si mohou poslech-
nout povídání o Dušanu Jurkovičovi 
a jeho chatách, pověst o vrcholu 
Tanečnice nebo o tajemné přírodě 
masivu Čertova mlýna a Kněhyně. 
Řeč bude také o skokanském můst-
ku na Pustevnách či Mořském oku. 
Trasa poslední procházky bude 
delší (necelé 4 km), přičemž vede 
částečně po zpevněných cestách 
i po nezpevněných lesních pěšin-
kách a cestičkách. Většina trasy je 
vedena po rovince, avšak objevují 
se zde také úseky z kopce a do kopce. 
Začátek trasy je v infomačním 
centru Brána Pusteven ve 13:00. 
Odkaz na trasu: https://
mapy.cz/s/bopupumobu

Lada Srovnalová

●  Týden 
informačních center

V týdnu od 25. do 31. 10. 
2024 se informační centra 
po celé republice zviditelňují 
různými aktivitami.  
I Brána Pusteven se k této 
iniciativě přidala a ve dnech 
25. a 26. října připravila 
pro návštěvníky zajímavé 
aktivity.

V pátek 25. října proběhne v 11.00 
přednáška pracovnice CHKO 
Beskydy o přírodě Beskyd. 

V pátek i v sobotu 26. října mů-
žete vyrazit v 10.00 nebo 13.00 
na komentované procházky, prů-
vodkyněmi vám budou pracov-
nice informačního centra. 
Níže přinášíme pozvánku 
na sobotní procházky. 
V sobotu můžete přijít také s malými 
dětmi na tvořivou dílničku, která 
bude probíhat přímo v informač-
ním centru. Další informace najde-
te na www.branapusteven.cz

● Rizikové kácení a rizikové ořezy 
stromů listnatých, jehličnatých  
i ovocných, ořezy tújí, štěpkování 
biomasy, frézování pařezů, sečení. 
Tel.: 604 792 455, www.kos.ink

● Nabízím drobné zahradnické 
práce, údržby zahrad, tvarování 
živých plotů, ořezy ovocných stromů, 
návrhy a realizace okrasných 
záhonů, konzultace atp. Ing. Jan 
Ježek, Prostřední B., Tel.: 720 238 508.

Řádková inzerce
● V rytmu ticha - Kraniosakrální 
osteopatie a biodynamika je jemná 
rehabilitační technika harmonizace 
celého těla vhodná pro všechny 
věkové kategorie. www.vrytmuticha.
cz, tel.:608741414, Zdravotní středisko 
- Hutisko 627

● Kosmetika, pedikúra, manikúra 
Prostřední Bečva 402 (Cyklobar 
Bečva- Studio Pohoda). Objednávky 
na tel. +420 739 561 632. 
NOVĚ lakování nehtů gellakem 
(vydrží 3-4 týdny) 

● Prodám měkké palivové dřevo 
(smrk), nařezáno na půlmetry, 
štípané. Částečně vysušeno. Cena 
1200 Kč/PRMr.  Dále prodám odkory 
délka 4 m, cena 850 Kč/PRMr. 
Ceny bez dopravy. 
V případě zájmu volejte 731 131 513.
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Společenská 
kronika ● Zlatá svatba 

Dne 7. 9. 2024 oslavili v ob-
řadní síni Obecního úřadu 50 
let společného života – zlatou 
svatbu – manželé Květoslava 
a Bedřich Stavinohovi. 
Ženich pochází z Prostřední 
Bečvy, nevěstu si našel 
v sousední Horní Bečvě. 

Manželé Stavinohovi se mohou 
radovat nejen ze svých dětí – 
Milana a Ivety, ale i z pěti vnuček. 
Hodně zdraví, lásky a rodinné 
spokojenosti do dalších  spo-
lečných let popřáli manželům 
Stavinohovým starosta Radim 
Gálik a paní Lenka Mikulenková. 

Připojujeme se ke gratulaci!

● Výročí svatby 
Dne 18. 10. 2024 
oslaví 55. leté výročí svatby 
manželé Drahomíra  
a Lubomír Kysučanovi. 
Přejeme jim mnoho zdraví, 
štěstí a lásky do dalších let 
společného života. Ze srdce 
přeje syn Pavel s rodinou."

Vzpomínáme

Kdekoli byla krásná duše, 
tam je stopa krásných vzpomínek.

Vzpomínka k 
desátému  výročí 
úmrtí Aničky 
Matouškové 
11. 10. 2024.
Mají tě stále ve 
svých srdcích 
Broňa, Jarka, 
Martin, Petr, 

Matouš, Honza, Katka

● Upozornění 
Prosíme všechny páry, které čeká 
významné výročí, aby  
o tomto informovali paní  
Lenku Mikulenkovou na podatelně 
OÚ (sekretarka@prostrednibecva.cz).
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11.10.2024
18.30

Připravila pro vás Místní knihovna 
Prostřední Bečva.
Občerstvení zajišťuje
CAFÉ - BAR Reserva . 
www.prostrednibecva.cz 

Maskotem letošního ročníku bude 
opět brouk Prskavec.
Doprovodný program — divadélko 
Kordulky / ohňové vystoupení
skupiny Boca Fuego / sršní hlídka.  

Na návsi
u altánu

Lampionový
průvod aneb
uspávání broučků
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POZVÁNKY

Hornobečvanský ZPRAVODAJ

Design: Matěj Čadil

Hradec KrálovéNový Bydžov

Jičín

Nová Paka

Vrchlabí

Trutnov

Náchod

Nové Město n. M.

Hořice

Dvůr Králové

Jaroměř

Rychnov n. K.

Broumov

WWW.CESTAMIPROMEN.CZ

KRálOvéhRAdECKý KRAj

Období realizace:   
listopad 2013 – duben 2015

Iniciátor:   
Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově

Investor:   
Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově

Dotace:  
Integrovaný operační program, 5.1 Národní 
podpora využití potenciálu kulturního dědictví

Další partneři: 
Agentura pro rozvoj Broumovska, z.ú.

Projektant:  
INS spol. s r.o.  
ADR s.r.o.

Realizátor:  
hOChTIEF CZ a.s.

Fotografie: 
Ondřej Šustík 
archiv kláštěra

Projekt byl z 85 % financován z fondů EU

REVITALISATION OF THE BROUMOV MONASTERY
The Broumov Monastery is an impressive Baroque complex with 
a rich eight-hundred-year history. It was the spiritual, economic 
and educational centre of the whole region for many centuries. 
In the 1990s, the monastery returned to the ownership of the 
Benedictine Abbey of St. Wenceslas, which, in cooperation with the 
non-profit organization Broumov Regional Development Agency, 
proceeded to a gradual restoration of the monument. 

In 2012, an EU subsidy of almost a quarter of a billion Czech 
crowns was obtained, which enabled repair of approximately one 
fifth of the monastery building and the entire monastery garden. 
Since then, the new premises have been home to the Broumov 
Educational and Cultural Centre, which organises a wide variety 
of year-round programmes: concerts, exhibitions, conferences, 
artist residencies, educational and community events.

Broumovský klášter je impozantním barokním komplexem 
s bohatou osmisetletou historií. Dlouhá staletí byl duchovním, 
hospodářským i vzdělávacím centrem celého regionu. 
V 90. letech 20. století se klášter vrátil do vlastnictví Benediktinského 
opatství sv. Václava, které ve spolupráci s neziskovou organizací 
Agentura pro rozvoj Broumovska přistoupilo k postupné obnově 
památky. 

V roce 2012 se podařilo získat evropskou dotaci téměř čtvrt 
miliardy korun, díky které byla opravena přibližně jedna pětina 
klášterní budovy a celá klášterní zahrada. V nových prostorách od 
té doby funguje Vzdělávací a kulturní centrum Broumov, které zde 
pořádá pestrou mozaiku celoročního programu: koncerty, výstavy, 
konference, umělecké rezidence, vzdělávací i komunitní akce. 

BROUMOV
REVITALIZACE KLÁŠTERA

www.vysehradskyzahradnik.cz

Realizované s fi nančnou podporou Ministerstva cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky

PARTNEŘI

PARTNERSKÉ 
KRAjEPOŘÁDÁ

STRATEGICKÝ
PARTNER

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

Má vlast
CESTAMI PROMěN

Moja vlasť
KULTúRNE PREMENy

2024/2025

MOJA VLASŤ
KULTÚRNE PREMENY

MÁ VLAST
CESTAMI PROMĚN

2024/2025

16. roČník výstavy zvelebených Míst

výstavu pořádá cestami proměn, z. s., a konzorcium Moja vlasť – kultúrne premeny slovenska.
Podrobné informace o proměnách, hlasování, termíny a místa putování, přihlašování proměn do příštího ročníku
a další informace: www.cestamipromen.cz | Facebook Má vlast cestami proměn

kolekce 1: kraj Moravskoslezský, oloMoucký a zlínský, slovensko

Náves Prostřední Bečvy
1. 10 - 31. 10. 2024

Výstava mapuje proměnu míst ve veřejném prostoru. 
Součástí je také panel o Bráně Pusteven.
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Novinky ze školy

Začátek školního roku byl pro nás 
velmi pestrý. Jak už je zvykem, první 
den školy proběhlo slavnostní 
zahájení, kterého se ujala paní 
ředitelka s panem starostou. 

V téže týdnu se žáci od 1. do 5. třídy 
vydávali na poznávací výlety po okolí, 
byli se koupat v místím biotopu, za 
což bychom chtěli moc poděkovat 
obci Prostřední Bečva, a celá škola 
se vydala na poznávací výlet na 
Pustevny, kdy děti plnily cestou 

zábavné úkoly, které jim sloužily 
k tomu, aby lépe poznaly své okolí 
a významného architekta pana 
Jurkoviče. 
Žáci 4. třídy se v horkých dnech 
zchladili vodní bitvou díky ochotě 
pana Mikulenky, který dětem 
připravil vodní káď. 

Mezinárodní den čokolády
13. září měli žáci 4. třídy Čokoládový 
den, kdy výuka zaměřená na toto 
téma proběhla v rámci celého 
dopoledne. Děti měly možnost 
ochutnat různé druhy čokolády 
a navrhnout si i svou vlastní. 

Veletrh sportovních aktivit
Některé třídy se již tradičně vydaly 
na Veletrh sportovních aktivit, který 
se konal v Rožnově pod Radhoštěm. 
Děti z 5. třídy do toho šláply a vydaly 
se do Rožnova na kolech. Všichni si 
opět mohli vyzkoušet různé sportovní 
aktivity, které jim zprostředkovaly 
sportovní kluby z blízkého okolí.  
I přes zamračené počasí jsme si 
veletrh užili a těšíme se zase za rok. 

Pěšky do školy
V týdnu od 16. do 20. září se naše škola 
připojila k celostátní výzvě Pěšky do 
školy. Děti mohly do školy přijít pěšky, 
na kole či koloběžce. Díky takové 
malé procházce si mohli všichni lépe 
všímat svého okolí, získávat k němu 
vztah a zkušenosti. Trošku pohybu 
po ránu pomůže správně  nastartovat 
mozkové závity a připravit nás na 
nový školní den. 

Recyklohraní 
Děti mohou stále do školy přinášet 
staré baterie a prázdné tonery  
z tiskáren. 
U vstupu je také červená popelnice na 
malé vysloužilé elektrospotřebiče. 

Knihobudka 
Pokud máte doma starší knihy, na 
které se už jen práší, můžete je po 
dětech poslat do školy třídnímu 
učiteli. Případně je můžete přinést 
sami a odevzdat paní sekretářce. 

Martin Tvardek

● Po dvou měsících 
odpočinku jsme se všichni 
opět sešli v naší škole. 
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Novinky ze školky

Nový školní rok 2024/2025 začal 
v Mateřské škole v Kněhyních 
pracovně. Celková rekonstrukce 
kuchyně a malování třídy a jídelny, 
natření všech radiátorů a následné 
uklízení v celé budově probíhalo  
v průběhu měsíce srpna. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat 
zaměstnancům obecního úřadu, kteří 
nám hodně pomohli nejen  
s přípravou na malování, stěhováním 
těžkého nábytku, bouracími pracemi 
v kuchyni, ale také opětovným 
vrácením nábytku na své místo, 
namontování krytů radiátorů… 
Moc děkujeme. 

Nový školní rok 2024/2025 byl 
v obou mateřských školách 
zahájen v pondělí 2. září.          

Do mateřské školy ve středu obce 
je zapsáno celkem 50 dětí, z toho 
jedno dítě má odklad školní docházky. 
Zapsané děti jsou rozděleny do dvou 
tříd, a to třídy starších dětí (PIRÁTI)  
a třídy malých dětí (SKŘÍTCI). 
V tomto školním roce pracuje v MŠ 
střed pět pedagogických pracovnic.                                               
Do mateřské školy v Kněhyních 
je zapsáno 19 dětí, jedno dítě má 

odklad školní docházky.
V MŠ v Kněhyních pracují dvě 
pedagogické pracovnice. 

A co se zatím událo?  
17. září navštívily děti z obou tříd 
MŠ střed místní moštárnu, kde 
viděly vlastní proces výroby moštu. 
Tímto děkujeme Spolku zahrádkářů, 
jmenovitě panu F. Lejskovi, že nám 
tuto exkurzi umožnil a dětem vše 
vysvětlil, od umytí jablíček až po 
ochutnávku čerstvého, sladkého 
moštu. Děti z Kněhyň na návštěvu 
moštárny zatím čekají. 

Ve dnech 17. a 19. září proběhly 
v obou mateřských školách 
schůzky rodičů. Na nich byli rodiče 
seznámeni s organizací provozu ve 
školním roce 2024/2025, se školním 
řádem, s výší úplaty za předškolní 
vzdělávání (změny od 1.1.2024), 
předškoláci s organizací lyžařského 
výcviku… 
V jednotlivých třídách si následně 
domluvili organizaci celého školního 
roku včetně plánovaných akcí  
a spolupráce s rodiči.

A co plánujeme v letošním školním 
roce?
Od měsíce října začínají pro 
předškolní děti práce s keramickou 
hlínou. Předškolní děti se seznamují 
s vlastnostmi keramické hlíny, 
s technikou jejího zpracování. 
„Keramika“ probíhá každých 14 dní, 
děti si své výrobky po dokončení 
odnášejí domů.

Také logopedie (náprava řeči) bude 
opět probíhat od 1. října pod vedením 
naší logopedické asistentky. 
Po celý školní rok probíhá u všech 
dětí také logopedická prevence, 
zaměřená na rozvoj řeči, řečových 
schopností a dovedností. Zaměříme se 
také na rozvoj grafomotoriky důležité 
pro pozdější psaní. Vzdělávání dětí 
v přírodě, o přírodě a pro přírodu – 
environmentální výchova, bude 
celoročně prolnuta předškolním 
vzděláváním v obou mateřských 
školách. 

A na co se děti mohou těšit? 
Na různá divadelní představení, 
návštěvu Mikuláše, vánoční 
dopoledne s dárečky od Ježíška, 
odpolední tvoření dítěte a rodiče, 
návštěvu ZŠ před zápisem do 1. třídy, 
maškarní karneval, jarní odpolední 
setkání s vystoupením dětí, výlety na 
atraktivní místa, oslavu Dne dětí  
s hasiči z Prostřední Bečvy i Kněhyň …  
a mnoho jiného.

Závěrem bych chtěla popřát všem 
zaměstnancům obou mateřských škol 
mnoho zdraví, sil a chuti do nového 
školního roku, a všem dětem plno 
nových zážitků a radosti z pobytu  
v mateřské škole. A novým dětem 
přeji, aby se jim u nás líbilo a do 
mateřské školy se těšily. 

zástupce ředitele
 Jana Janíčková 

● Nový školní rok 
v mateřské škole

Před rekonstrukcí Po  rekonstrukci
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Novinky 
z knihovny

● A máme tady podzim

● Po letní pauze jsou 
pro vás opět připravené 
zajímavé besedy v kavárně 
na návsi

Pokud hledáte inspiraci na podzimní 
dekorace či jak se postarat o zahrád-
ku, přijďte hledat do knihovny, třeba 
v časopise Mariane Venkov & styl. 

Začínáme sousedským ces-
tovatelským setkáním 

K zimnímu spánku připravujeme  
nejen zahrádky, ale už tradičně  
i všechny brouky a broučínky,  
jak nám vypráví Jan Karafiát  
v nádherné knížce Broučci.
Tak si připravte lampióny a přijďte 
společně s námi uspávat broučky.

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
aneb USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
Symbolická cesta 
Karafiátových Broučků.
pátek 11. října 2024
Setkání účastníků lampiónového 

průvodu na návsi u altánu 
na Prostřední Bečvě v 18.30

Maskot lampiónového prů-
vodu brouk Prskavec
Divadélko Kordulky
Sršní hlídka
Ohňové vystoupení skupi-
ny Boca Fuego (50 minut)
Občerstvení zajištěno ka-
várnou Reserva

 

Čtvrtek 17. října / 17.30 ho-
din kavárna na návsi
Přes Alpy k moři: 
cyklostezka Alpe Adria.

Cestovatelská beseda se Srovnalovými 
o dálkové cyklotrase Alpe Adria 
z rakouského Salzburgu až do 
italského Grada. Alpe Adria je 

rozmanitá cyklotrasa považována 
za jednu z nejkrásnějších v Evropě. 
Část vede po tělese bývalé že-
leznice s atraktivními tunely.
Jak se jezdí „natěžko“ mezi alpskými 
velehorami a kde se dá všude přespat? 
O tom všem si můžete přijít popovídat.

● Malá ochutnávka 
z nových knih

40 dní pěšky do 
Jeruzaléma : 
Ladislav Zibura
Výborně napsaný 
cestopis nejen pro 
milovníky cestování

Změň svůj dech 
a začnou se dít věci: 
Rostislav Václavek
Poznejte principy 
funkčního dýchání 
a zlepšete svůj  život 
ve všech směrech. 
Věřili byste, že něco 
tak obyčejného 
jako dech zásadně 
působí na kvalitu 
spánku, navyšování 
výkonu ve sportu, 
fungování trávicího 
systému i zvládání 
stresových situací?

Mrtvá z Deptfordu: 
Ann Granger 
Zdařilá detektivka z 
viktoriánské doby.

Pohřbená 
tajemství: 
Linda Castillo 
Napínavé čtení s 
tajemnou zápletkou 
na pozadí amiš-
ské komunity.

Had a perla: 
Kate Quinn
Řím, rok 1492 Svaté 
město je zalité krví 
a opředené tajem-
stvími. Papež umírá 
a Boží trůn zůstává 
neobsazen. Rod 
Borgiů začíná svůj  
legendární vzestup... 

knihovnice
Marcela Kulišťáková
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Kalendář akcí
Prostřední Bečva

● 2. 10. / 11:00 h. / 
Míčkové hravé dopoledne
[sokolovna 
pořádají Kordulky]

● 5. 10. / 15:00 h. /
Žehnání nové zvoničky 
v Bacově
K poslechu hrají Záhořané
[Zvonička u Dobré vody]

● 10. 10. / 17:00 h. /  
Péče o ovocné stromy a keře 
včetně řezu
Beseda s místními zahrádkáři 
o tom, jak pečovat a ořezávat 
ovocné stromy a keře
[kavárna 
pořádají Zahrádkáři]

● 10. 10. / 8:30 h – 11:00. h. / 
Hravé dopoledne 
Hernička pro nejmenší děti
[sokolovna
pořádají Kordulky]

● 11. 10. / 18:00 h. /
Lampiónový průvod aneb 
uspávání broučků
Symbolická cesta Karafiátových 
Broučků.
[náves
pořádá knihovna]

● 17. 10. / 17:30 h. / 
Přes Alpy k moři: cyklostezka 
Alpe Adria.
Cestovatelská beseda se 
Srovnalovými o dálkové cyklotrase 
Alpe Adria z rakouského 
Salzburgu až do italského Grada.
[kavárna 
pořádá knihovna]

● 18. 10. / 8:30 h /
Hudební hrátky pro nejmenší 
[sokolovna
pořádají Kordulky]

● 25. 10. a 26. 10
Týden turistických informačních 
center
Přednáška o Beskydech, 
komentované procházky, 
dílnička pro děti 
[Brána Pusteven.
pořádá OÚ Prostřední Bečva]

● 29. 10. / 9:00 h /
Hrajeme si společně 
[malá tělocvična Horní Bečva 
pořádají Kordulky]

V okolí

● 5. 10. / 14:00 h. /  
Prameny
Soutěžní přehlídka Valašských 
folklórních souborů 
[Valašské muzeum Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 6. 10. / 15.00 h., 16.00 h. /  
Santini
Divadelní představení věnované 
významnému českému 
architektovi italského původu 
Janu Blažeji Santinimu-Aichelovi
[kostel Všech svatých, Rožnov 
pod Radhoštěm]

● 10. 10. / 16:00 h. /
Tvoření hmyzích domečků 
aneb uspávání broučků trochu 
jinak
Přednáška o životě včelek, 
autogramiáda a představení 
nové knihy Čmelda a Čmelinda 
Ing. R. Poláčka, Ph.D., výroba 
hmyzích domečků
[Pohádkové lázně Rožnov p. R.]

● 10. 10. / 19:00 h. /
Elemér Báder trio & Mátyás 
Svéd 
Mladá maďarská jazzová krev 
oscilující od swingu až po 
fusion jazz!
[hotel AGH Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 11. 10 - 12. 10. 
Flerjarmark
Autorská tvorba lokálních tvůrců. 
[Městský park Rožnov p. R.]

● 16. 10. / 19:00 h. /
Jan Burian
Koncert legendárního 
pražského písničkáře.
[klub Vrátnice Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 23. 10. / 19:00 h. /
Jiří Stivín Quartet 
Pravý hudební alchymista, 
patřící k nejuznávanějším 
českým hudebníkům u nás
 i v zahraničí
[Brillovka Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 30. 10. / 19:00 h. /
Jiří Kolbaba - Východní Afrika
Vydejme se společně na 
objevnou cestu do oblasti, která 
od nepaměti lákala největší 
dobrodruhy planety.
[Brillovka Rožnov pod 
Radhoštěm]

Kalendář akcí
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Mše svaté v říjnu 
v kostele svaté 
Zdislavy

● středa 2. 10., 17.30 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Za Františka a Marii Křenkovy, 
syna Vlastimila, manžele Miloslava 
a Františku Machálkovy, syna 
Miroslava a živou rodinu.

●  sobota 5. 10., 9.00 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Za členy růžencového bratrstva a 
duše v očistci. 
15.00 – žehnání zvoničky „u dobré 
vody v Bacově“ – p. Petr Dujka.

●  neděle 6. 10., 10.30 h., 
varhaník Jan Bernátek a Eva 
Pařenicová. Za živé a zemřelé členy 
Živého růžence. 

● PODĚKOVÁNÍ 

●  středa 9. 10., 17.30 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Za zemřelou Anežku Langrovou a 
Leopolda Langra, Václava Hermana, 
Jiřího Jirouška, živou a zemřelou 
rodinu Langrovu, Hermanovu, 
Jirouškovu a Borákovu.

● neděle 13. 10., 10.30 h., 
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová. Za zemřelého 
Květoslava Ondryáše, bratra, dvě 
švagrové, švagra, rodiče z obou 
stran a duše v očistci.

● středa 16. 10., 17.30 h., varhaník 
Karolína Blablová. Za zemřelého 
Ludvika Bila, manželku, dva syny, 
živou rodinu a duše v očistci.

● neděle 20. 10., 10.30 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Za děti a mládež Papežského 
misijního díla na Prostřední Bečvě 
a jejich živé rodiny.

● středa 23. 10., 17.30 h., 
varhaník Petr Bohuslav
Za zemřelou Marii Ondryášovou, 
její rodiče Holčákovy, živou  
a zemřelou rodinu Ondryášovu.

● neděle 27. 10., 10.30 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Poděkování Pánu Bohu za dožití 
70 let s prosbou o požehnání 
do dalších let, živou a zemřelou 
rodinu Matušíkovu, Ondryášovu 
a Jurajdovu. 

● úterý 29. 10., 
od 17.00 h. – adorace a růženec, 
od 18.00 h. mše svatá
varhaník Eva Pařenicová
Za zemřelou Věru Sezimovou, 
její sestru, rodiče, živou rodinu, 
spřízněné rodiny, duše v očistci 
a poděkování Panně Marii za dar 
života. 

PONOŘ SE S NÁMI
DO SVĚTA ČIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Stabilní zaměstnavatel od roku 1992

    Rožnov pod Radhoštěm
Detaily a benefi ty najdete na www.pbt-works.cz

+420 572 153 111  |  kariera@pbt-works.cz

    Rožnov pod Radhoštěm

PROGRAMÁTOR
PLC

KONSTRUKTÉR
MECHANIKY

OŽIVOVAČ
STROJŮ

A DALŠÍ
POZICE ...

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     STŘECHY  
             PRO VÁS 

 

 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

       Contica STAV 
- komůrkové 
- trapézové a vlnité 
- plné 
- střešní panely 
- barva čirá, šedá, bronz 

 
-  

Polykarbonátové 
střešní krytiny 

 

 

 

INZERCE

INZERCE

Dne 8. 9.  2024 proběhla v kostele sv. Zdislavy 
děkovná mše svatá za úrodu. Děkujeme všem, 
kteří přinesli ovoce a zeleninu k výzdobě 
kostela.
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SPORT

SDH Kněhyně budou mít 
opět zástupce 
na Mistrovství ČR!!!

V srpnu jsme se stihli zú-
častnit ještě dvou okresních 
kol v šedesátkách, a to 
v Janové a na Hutisku-Solanci. 

V Janové závodilo 7 závodníků, nutno 
vyzdvihnout výkon Jirky Jurečky, kte-
rý zde skončil na 10. místě a ani zde 
nechyběly stupně vítězů v kategorii 
mladších žákyň pro Verču Kretkovou. 
Verča zde obsadila 2. místo, se svou 
rivalkou je dělilo pouhých 11 setin. 

Poslední zastávka se konala na 
zmiňovaném Hutisku-Solanci, kde 
opět závodilo 7 závodníků a všich-
ni zaběhli svůj obvyklý výsledek. 
Verča zde brala druhé místo, které 
vybojovala o pouhou 1 setinu. Na 

● Hasiči Kněhyně

Hutisku se vyhlašuje také konečné 
pořadí Okresní ligy, ve které Verča po 
součtu všech závodů, vystoupala na 
nejvyšší stupeň a prvním místem si 
tak zajistila postup na krajské kolo. 

Dne 31. 8. 2024 se konaly domácí 
závody na Prostřední Bečvě, do kte-
rých naši mladí hasiči, dali opravdu 
vše. Mladší družstvo zaběhlo krásný 
útok, ale s časem štafety dvojic, který 
byl bohužel penalizován, obsadili 
23. místo. Družstvo starších se rva-
lo o nejlepší umístění v sezóně.  
Požární útok a štafetu dvojic zaběh-
li za nejrychlejší časy, které se jim 
dosavad povedly. Požární útok 
s časem 14,67 byl dlouho na 1. mís-
tě. A ve spojení se štafetou drželi do 
poslední chvíle 3. místo. Bohužel 
nakonec je dva poslední týmy od-
sunuly na 5. místo. I tak jim patří 
obrovská pochvala za to , s jakou 
nasazeností do těchto závodů šli. 
V celkovém vyhodnocení okresní ligy 
skončilo družstvo mladších na 23. 
místě a starší brali krásné 10. místo.

Dne 1. 9. 2024 vyrazila Verča 
na krajské kolo do Uherského 
Brodu. Z 33 závodnic Verča s časem 
14,48 nenašla po celou dobu sou-
těže přemožitelku a Kněhyně tak 

budou mít opět po roce zástupce i na 
Mistrovství České republiky, které 
se má konat v Ústí nad Labem. 

Verči jménem celého sboru moc 
gratulujeme, děkujeme za re-
prezentaci našeho sboru a pře-
jeme hlavně hodně štěstí. 

za SDH Kněhyně
Tereza Pavlicová

Mladí hasiči opět nejlepší 
v okrese a report z domácí 
soutěže 

Hasičská sezóna se přehoupla za 
půlku, ubývá soutěží okresní ligy, 
přibývá individuálních disciplín 
a na podzim nás čeká závěrečný 
vědomostně-dovednostní závod 
požárnické všestrannosti a bran-
nosti - aneb vůbec se nenudíme.

Dne 3. 8. jsme se zúčastnili před-
posledního kola okresní ligy 
v Semetíně. Celým dnem nás pro-
vázel déšť, proto z bezpečnostních 
důvodů byly zrušeny štafety dvojic, 
a rozhodovaly pouze požární útoky.
V nich se nejvíc zadařilo našemu 

● SDH Střed

Áčku mladších žáků, které hned prv-
ním pokusem zaběhlo nejrychlejší čas. 
Své umístění si děti udržely 
až do závěru soutěže, a proto 
si odvezly velmi krás-
né a cenné 1. MÍSTO!

Mladší žáci B byli 9. z 18 týmů, 
přípravka obsadila 5. místo. 

Následovala série soutěží v běhu na 
60 metrů s překážkami. Z našeho 
sboru soutěžilo v této individuální 
disciplíně asi 15 dětí, které se pra-
videlně umisťovaly v první půlce 
výsledkové tabulky. Největším úspě-
chem bylo 3. místo Štěpána Vardžáka 
v kategorii starších žáků v neděli 
25. 8. na Hutiských šedesátkách.
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● Novinky z fotbalu
Podzimní část soutěže mužů 
pokračovala dalšími zápasy. 
Ve čtvrtém kole jsme hráli doma 
s Val. Meziříčím B. Zápas skončil 
remízou 2:2 a tím jsme získali první 
bod do tabulky (branky dali Martin 
Fiurášek a Radim Reisskup). 
Následovalo utkání ve Francově 

Lhotě, které skončilo debaklem  
a prohrou 0:5. Domácí utkání  
s Byninou dopadlo o poznání lépe. 
Zvítězili jsme 4:2 a zaznamenali první 
zisk všech tří bodů (branky dali  
2x Martin Fiurášek a 2x Jan Štuler). 

Sedmé kolo v Rožnově bylo zruše-
no vzhledem ke katastrofálnímu 
počasí. Zrušený zápas bude zřejmě 
dohrán 23. října. V tabulce jsme 

konečně opustili poslední místo 
a jsme zatím na místě dvanáctém. 

Nyní nás čekají tři velmi náročná 
utkání na hřištích soupeřů a to ve 
Viganticích, Juřince a Kateřinicích.

sekretář FK
Lubomír Kysučan

Poslední srpnovou sobotu 31.8. 
jsme uspořádali závěrečné kolo 
okresní ligy mladých hasičů u nás 
na Prostřední Bečvě, z které-
ho vám nabídnu menší report.
Přípravy probíhaly postupně v prů-
běhu celého srpna. Rozdělení úkolů, 
fasování zboží, příprava materiálu, 
techniky, tréninkového hřiště, zázemí, 
přívod vody, elektřiny, nákup cen 
a mnoho další mravenčí práce, která 
není vidět. Jsme ale parta správná 
a řada členů a zejména rodičů přidala 
ruku k dílu, aby se vychytaly veškeré 
mouchy a soutěž svým provedením 
proběhla na vysoké úrovni, za kterou 
by se na krajských soutěžích nemu-
seli stydět. V prosluněném letním 
počasí k nám zavítalo rekordních 
55 družstev z celého okresu. Nejvíce 
za celou sezónu i v historii závodu 
O pohár okrsku č. 3. A jak že se našim 
svěřencům na domácí půdě dařilo?
Přípravka zaběhla své nejrychlejší 
pokusy sezóny v obou disciplínách. 
Na útoku však rozhodčí mávnul 
červeným praporkem pro nezapojený 
koš a tato chybička děti stála umístění 
na bedně. Družstvo obsadilo 5.místo.
Mladší žáci A útočili na nejvyšší 

příčky. Krásný útok dokončený na 
hranici 15 sekund byl dlouho časem 
vítězným. Pak však přišlo zranění 
klíčového člena a trocha improvizace. 
Děti se však se vším statečně popraly 
a ve velké konkurenci 27 družstev 
se umístily na skvělém 2. MÍSTĚ!
Mladší žáci B vůbec nezaostali  
a obsadili 6. místo, mladší žáci C  
pak 21. místo a starší žáci 8. místo  
z 20 týmů. Po dokončení všech pokusů 
jsme si pro děti připravili překvapení 
v podobě ohromné pěnové párty.  
Tolik smíchu, radosti  
a štěstí najednou jsme ještě neviděli. 

Kromě vyhlášení výsledků soutěže 
proběhlo také celkové vyhodnocení 
okresní ligy, kde jsme dosáhli hezkých 
úspěchů. Děti se pravidelně během 
sezóny umisťovaly na předních příč-
kách a i díky tomu patří mezi nejlepší 
v okrese! Přípravka i mladší žáci 
obsadili v obrovské konkurenci 10 
a 44 družstev krásná 2. MÍSTA a 
postoupila tak na krajskou výbě-
rovou soutěž O pohár ředitele HZS 
Zlínského kraje . Lepší třešničku 
za pestrou a našlapanou sezó-
nou jsme si ani nemohli přát. 

Závěrem bych ráda jménem celého 
sboru poděkovala všem, kteří se na 
přípravě dětské soutěže jakkoliv podí-
leli - členům sboru, rodičům  
a často i celým rodinám, obci a firmě 
YOMAX za zázemí a sponzorské dary, 
Honzovi za perfektní organizaci  
a hlavně všem dětem, které předvádí 
fantastické výsledky, týmovost, obě-
tavost a fair play. Děláte nám radost.
 

Za SDH Prostřední Bečva střed 
Ivana Růčková 

Milí spoluobčané,
blíží se topné období, proto 
bychom Vám chtěli připomenout, 
abyste nezapomněli na 
každoroční kontroly a revize 
komínů a všech různých topných 
těles, které jsou dané zákony. 
Seznam revizních techniků 
naleznete na webových  
stránkách HZS ZK.


